
Cvičení na přehradě 27.2.2013

Hasík na návštěvě v MŠ 6.3.2013

vydává rada obce e-mail: obec@lucina.cz
Zpravodaj Obce 2 / 2013



Dne 19. 3. 2013 vyhrála 3. místo v pěvecké soutěži na 8. ZŠ ve Frýdku-Místku
Nelinka Žáková. Na fotce společně s Natálkou Žákovou a Bc. Magdou Pavlasovou.

Učíme se interaktivně

„Rozloučení se zimou“ Sportovní zájmový útvar



2/2013

1

USNESENÍ
Zastupitelstva obce Lučina č. 17 ze dne 27.2.2013

1/ZO/17 Zastupitelstvo obce schvaluje za ověřovatele zápisu p. Radka Vařeku a p. Jana 
Mojžíška.  

2/ZO/17 Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání včetně doplnění o bod „Složení 
slibu člena zastupitelstva obce“ a vypuštění bodu č. 13) „Zpráva o činnosti kon-
trolního výboru“ a bodu č. 14) „Schválení plánu činnosti kontrolního výboru.“

3/ZO/17 Zastupitelstvo obce ukládá radě obce dopracovat směrnici vedení a vymáhání 
pohledávek vzniklých v samostatné působnosti obce Lučina tak, aby odpovídala 
podmínkám obce Lučina. 

4/ZO/17 Zastupitelstvo obce ruší své rozhodnutí 9.3/ZO/15 o vyškolení pověřeného za-
stupitele na zadávání veřejných zakázek v podmínkách obce Lučina a pověřuje 
radu obce rozhodnutím o postupu zadávání veřejných zakázek v obci Lučina. 

5/ZO/17 Zastupitelstvo obce ukládá radě obce upravit zrevidované nájemní smlouvy dle 
právního stanoviska a doporučení advokátní kanceláře Moural Kopecký Sobala 
& Partneři. 

6/ZO/17 Zastupitelstvo obce schvaluje dotaci Finstal Lučina oddíl kopané ve výši 
200.000,- Kč na rok 2013.

7/ZO/17 Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce Lučina v navrhovaném znění na 
rok 2013.

8/ZO/17 Zastupitelstvo obce schvaluje revokaci usnesení Zastupitelstva obce č. 6/ZO/16 
ze dne 5.12.2012  a zároveň zastupitelstvo obce schvaluje přijetí daru od paní 
Leontiny Motlochové – pozemek parc. č. 144/14, orná půda o výměře 153 m2 
v k. ú. Lučina

Přání k velikonocům 
Ať slunečné dny Vám štěstí přinesou a Velikonoce dny pohody pro Vás jsou….

Krásné velikonoční svátky přeje Obec Lučina.                                

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU



Zpravodaj obce Lučina

2

9/ZO/17 Zastupitelstvo obce schválilo vyhlášení záměru prodeje pozemku p. č. 293/2 
v k. ú. Kocurovice.

10/ZO/17 Zastupitelstvo obce prodlužuje s fi rmou LINEPLAN, s. r. o. termín zpracování 
PD na akci „Most a lávka pro pěší přes řeku Lučinu“ podle podmínek zadáva-
cího řízení na tuto zakázku do 31.10.2013. Dále schvaluje rozšíření zpracování 
PD  s fi rmou LINEPLAN, s. r. o. na komplexní úpravu místní komunikace v ko-
ordinaci na plánovanou cyklotrasu v úseku od sochy sv. Jana Nepomuckého
v Horních Domaslavicích po křižovatku s odbočením na Lučinu a Horní Do-
maslavice. To vše při stejných fi nančních podmínkách za zpracování. Pověřuje 
radu obce uzavřením dodatku ke smlouvě  s projektantem fi rmy LINEPLAN, 
s.r o., a realizací těchto úkolů.

11/ZO/17 Zastupitelstvo obce Lučina bere na vědomí Zprávu o činnosti fi nančního výboru. 

12/ZO/17 Zastupitelstvo obce  schvaluje upravený plán činnosti fi nančního výboru.

13/ZO/17 Zastupitelstvo obce volí pana Petra Kozla jako předsedu kontrolního výboru. 

14/ZO/17 Zastupitelstvo obce ukládá radě obce neprodleně zahájit v souladu s článkem 
6 programového prohlášení rady obce řešení otázky existence kempu Lučina 
a ukládá radě obce na každém zasedání zastupitelstva obce podat zprávu o pl-
nění tohoto úkolu.

Usnesení RO ze dne 7.1.2013

04/RO/49 RO schválila žádost fi rmy Unigeo, divize GASOIL, Místecká 329/258, Ostrava 
Hrabová o vstup na obecní pozemky za účelem zjištění stavu zlikvidovaných 
hlubinných vrtů s výjimkou asfaltové komunikace p. č. 436/1 k. ú. Lučina

07/RO/49 RO schválila za zpracovatele projektové dokumentace na stavební úpravy 
ZŠ a MŠ Lučina Ing. Blanku Křižkovou, 738 01  Frýdek-Místek, Panské Nové 
Dvory 2434 za částku 58 000,-Kč

09/RO/49 RO schválila přijetí věcného  daru – televizor Thomson Scenium 52JW642 
od  p. Petra Súdného, bytem Lučina 55, 739 39 Lučina pro ZŠ a MŠ Lučina

10/RO/49 RO schválila dodatek ke smlouvě o dílo Ing. Jaroslav Groman, Bezručova 879, 
742 13 Studénka 1

11/RO/49 RO schválila podání žádosti o dotaci z výzvy č. 8 – dotace rozvoj venkova ČR       
MAS Pobeskydí na akci „Rekonstrukce Hasičské zbrojnice v obci Lučina“



2/2013

3

12/RO/49 RO schválila vypsání výzvy k podání nabídky pro veřejnou zakázku malého      
rozsahu „Organizace a administrace veřejné zakázky s názvem „Zateplení bu-
dovy ZŠ Lučina – snížení energetické náročnosti objektu“ 

13/RO/49   RO neschválila zapojení obce Lučina do dotačního titulu z Fondu Mikropro-
jektů Euroregionu Beskydy na opravu drobných sakrálních předmětů z důvodu 
nevyjasněných majetkových práv k těmto stavbám na území obce Lučina

Usnesení RO ze dne 21.1.2013

05/RO/50 RO schválila Dodatek č. 5 smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linko-
vé dopravě s fi rmou ČSAD Frýdek Místek a.s., Politických obětí  2238, 738 01 
Frýdek Místek, která stanoví na období roku 2013 výši prokazatelné ztráty hra-
zenou obcí Lučina na částku 86 500,-Kč

06/RO/50 RO schválila Dodatek č. 5 smlouvy o závazku veřejné služby uzavřené v roce 
2009 s fi rmou Veolia Transport Morava a.s., Vítkovická 3133/5, 702 00 Ostrava 
– Moravská Ostrava a fi rmou Koordinátor ODIS s.r.o., Na Hradbách 1440/14, 
702 00 Moravská Ostrava, která stanoví na období roku 2013 výši prokazatelné 
ztráty hrazenou obcí Lučina na částku 72 744,-Kč

08/RO/50 RO schválila termín konání veřejného zasedání ZO dne 27.2.2013 v 17.30 hod.

Usnesení RO ze dne 4.2.2013

05/RO/51 RO projednala žádost p. Ivety Obručové, bytem Lučina 339 o zařazení části po-
zemku p.č. 583/8 v k.ú. Lučina do územního plánu

06/RO/51 RO schválila vyhlášení záměru o pronájmu 5 sloupů veřejného osvětlení VO pro 
umístění informačních tabulí systému silničního, informačního a orientačního 
značení

09/RO/51 RO schválila zřízení dalšího oddělení školní družiny pro školní rok 2013/2014

Usnesení RO ze dne 18.2.2013

04/RO/52 RO schválila nájemní smlouvu s Povodím Odry s.p., Varenská 49. 701 26 Ostra-
va na část pozemku p.č. 682/1, vodní plocha, v k.ú. Lučina a to po levém břehu 
od hráze po most na přítoku Lučina



Zpravodaj obce Lučina

4

Ředitelka Základní školy a mateřské školy Lučina, 

okres Frýdek - Místek vyhlašuje

Zápis do Mateřské školy Lučina
v úterý 16. dubna 2013 od 10:00 do 16:00 hodin

INFORMACE ZE ŠKOLY

„Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2013/2014“

1)  Děti v posledním roce před zahájením školní docházky a děti s odkladem školní  
     docházky §34 ods.4.zák. 561/2004Sb. v platném znění. 

2)  Individuální situace dítěte: 
a) zdravotní způsobilost, včetně absolvování stanovených očkování
b) děti, jejichž sourozenci již navštěvují MŠ  
c) děti zaměstnanců ZŠ a MŠ Lučina

05/RO/52 RO projednala žádost manželů Petra a Lucie Kozubíkových, bytem Mánesova 
24, 736 01 Havířov na odkoupení pozemku p.č. 293/2 k.ú. Kocurovice o výměře 
141 m2

06/RO/52 RO projednala návrh na darování části pozemku p.č. 144/14 v k.ú. Lučina o vý-
měře 153m2 p. Leontinou Motlochovou obci Lučina

07/RO/52 RO schválila smlouvu úplatnou o zřízení věcného břemene s fi rmou 
ČEZ Distribuce a.s., se sídlem Děčín, Teplická 874/8, 405 02 Děčín zastou-
penou Ing.  Martinem Bartečkem na základě plné moci ze dne 14.10. 2010 
za 10.000,- Kč

08/RO/52 RO odkládá projednání dokumentace k výběrové zakázce „Nakládání s odpady 
na území obce Lučina na další jednání RO dne 4.3.2013

09/RO/52 RO schválila program veřejného zasedání ZO dne 27.2.2013 v 17.30 hodin – 
viz. příloha



2/2013

5

d) trvalé bydliště v obci Lučina
e) opakované podání žádosti 
f) věk dítěte/ 4-5 roky věku/ 
g) dítě matky samoživitelky

Do mateřské školy jsou přijímány děti zpravidla od 3let, musí být způsobilé účast-
nit se vzdělávací činnosti a být přiměřeně samostatné. Zápis do MŠ provádí vedoucí 
učitelka podle stanovených kriterií MŠ, dítě  se přijímá na základě:

• žádosti rodičů 
• zápisního listu
• evidenčního listu dítěte (s potvrzením lékaře)

Tyto tiskopisy  lze stáhnout z webových stránek, vyzvednout v MŠ týden před zápisem 
nebo vyplnit u zápisu.

Potřebné dokumenty k zápisu:

• občanský průkaz 
• rodný list dítěte

Těší se na Vás kolektiv pracovníků Základní školy a mateřské školy Lučina

 
 

PLÁN ČINNOSTÍ
DUBEN 2013
1.4.2013 VELIKONOČNÍ PONDĚLÍ
2.4.2013 8. PLAVÁNÍ

NÁVŠTĚVA MĚSTSKÉ POLICIE MŠ (RYBIČKY)
9.4.2013 9. PLAVÁNÍ
10.4.2013 RENARKON, 3.-5. ROČNÍK
15.4.2013 TŘÍDNÍ SCHŮZKY
16.4.2013 ZÁPIS DO MŠ
16.4.2013 10. PLAVÁNÍ
15. – 19.4.2013 DEN ZEMĚ, SÁZENÍ STROMU
18.4.2013 4. PEDAGOGICKÁ RADA
22.-26.4.2013 SBĚROVÝ TÝDEN



Zpravodaj obce Lučina

6

Poděkování

Sportovní zájmový útvar

Učíme se interaktivně

Chtěla bych touto cestou poděkovat Klubu rodičů při základní škole za uskutečnění 
diskotéky pro děti v prostorách tělocvičny, konané dne 28.02.2013. Poděkování patří paní 
družinářce Ivě Štefkové za nádhernou výzdobu tělocvičny a rodičům za upečené sladkosti, 
nápoje a pomoc při organizaci.

Dále bych ráda vyjádřila poděkování Klubu rodičů při základní škole za reprezentaci 
školy a bezchybně realizovaný 2. diskoples, který se konal dne 16.03.2013 v prostorách 
Restaurace „U Adámků“. Akce byla vkusná, program zábavný a tombola bohatá. Vystou-
pil nám pár z taneční školy Flodur Havířov, který předvedl standartní a latinsko-americké 
tance. Celým večerem nás hudebně provedl DJ Sonido, kterému tímto táké děkuji, stejně 
jako všem sponzorům, kteří se podíleli na tombole.

 Mgr. Ilona Racková
ředitelka

Ve školním roce 2012/2013 začal pro žáky základní školy opět fungovat sportovní zá-
jmový útvar, který navštěvuje 21 chlapců od 1. do 5. ročníku. Kluci jsou rozděleni do skupin 
pro mladší a starší děti, které se střídají každý čtvrtek. Hrajeme společně fl orbal, fotbal, 
různé kolektivní míčové a pohybové hry. V zimě za příznivého počasí chodíme sáňkovat 
a bobovat do blízkého okolí školy. Těšíme se na jaro, kdy konečně budeme moci cvičit na 
nové překážkové dráze na školním hřišti.

Mintělová Nela
vedoucí zájmového útvaru

Od nového školního roku se pro žáky naší školy nově otevřel počítačový zájmový útvar, 
který navštěvuje jednou týdně 13 žáků. Pracujeme v počítačové učebně s interaktivní tabulí, 
každý žák u svého počítače. S výukou nám pomáhá učebnice „Informatika pro 1. stupeň 
základní školy“. Učíme se vše od úplných základů, jako je práce s myší, až po práci v různých 
aplikacích a programech. Děti si kroužek oblíbily a navštěvují ho velmi rády.

         
Mintělová Nela

vedoucí zájmového útvaru



2/2013

7

Dramatický kroužek alias „dramaťák“

Okresní kolo v recitaci

Nabídka zájmových útvarů při Základní škole a mateřské škole Lučina je opravdu ši-
roká. Novinkou letošního školního roku 2012/13 bylo zavedení dramatického kroužku, 
jehož se ujala paní učitelka Magda Pavlasová. Kroužek navštěvuje 17 dětí z 1. až 5. roč-
níku, které si také hned přizpůsobily název a hlásí všem spolužákům, že každé sudé úterý 
chodí do „dramaťáku“. 

Co je vlastně cílem dramatického kroužku? V začátcích jsme se snažili stmelit náš smí-
šený kolektiv, poznat se navzájem a dozvědět se o svých kamarádech co nejvíce. Prováděli 
jsme různá cvičení určená k rozvoji řečových dovedností, k uvolnění mluvidel, k podněco-
vání fantazie a tvořivosti. Na podzim 2012 jsme se pustili do nácviku vánočního vystou-
pení, které pak bylo prezentováno veřejnosti v rámci  1.adventní neděle. V lednu jsme 
svou pozornost zaměřili na přípravu na recitační soutěž. Konalo se třídní a školní kolo a ti 
nejúspěšnější pokračovali dále do kola obvodního v Dolních Domaslavicích.

Průběžně se podílíme na vystoupeních pro lučinské seniory, chodíme recitovat a zpívat 
nově narozeným občánkům obce , už nyní se těšíme na básničky, které se naučíme  pro 
maminky a babičky ke Dni matek. Také nesmíme zapomenout na tradiční Radovánky, do 
jejichž příprav se děti z dramatického kroužku určitě s vervou zapojí. Jsme rádi, že se nám 
dílo daří a doufáme, že tu radost z práce budete s námi sdílet jako naši věrní diváci.

                                                                                                                                             Bc. Magda Pavlasová
                                                                                                 učitelka ZŠ

Naše žákyně Nela 
a Natálie Žákovy se v úte-
rý 5.3.2013 zúčastnily 
okresního kola v  recitaci. 
Každá ve své kategorii 
zabodovala a získala jed-
no z pouhých dvou míst 
postupujících  do kraj-
ského kola. V tak velké 
konkurenci je to obrovský 
úspěch, za kterým sto-
jí spousta práce a času. 
Gratulujeme a  držíme 
palce v krajském kole!!!



Zpravodaj obce Lučina

8

Beseda s kronikářkou obce

Mluvíš, mluvím, mluvíme

Součástí školního vzdělávacího progra-
mu pro žáky I. stupně je tematický okruh 
nazvaný „Místo, kde žijeme“. V něm se učí 
chápat organizaci života v rodině, ve škole, 
v obci a  ve společnosti. Považujeme za dů-
ležité, aby se děti seznámily s historií mís-
ta, kde se narodily nejen ony, ale především 
jejich předkové.

Proto se ve čtvrtek 28. 2. 2013 usku-
tečnilo setkání s kronikářkou obce Lučina 
– paní  Miluškou Vnenčákovou, kterého se 
zúčastnili žáci  3., 4. a 5.  ročníku.

Celé vyprávění začalo vysvětlením, 
proč je tak důležité, aby každá obec vedla 
svou kroniku, co a jakým způsobem do ní 
lze a  nelze zaznamenávat, a jak se vůbec 

stávající paní kronikářka k práci dostala. 
Dále se mohly děti dozvědět více o názvu 
obce Lučina, o jejím znaku, prohlédly si 
dobové fotografi e některých míst v obci.

Nedílnou součástí bylo vlastní prohlí-
žení a listování Lučinskou kronikou.

Jsme velmi rádi, že jsme měli příležitost 
do tohoto významného dokumentu naší 
obce nahlédnout a vyzpovídat nadšenou 
autorku.

Paní Vnenčákové tímto velice děkujeme 
a doufáme, že toto setkání nebylo poslední.

Bc. Magda Pavlasová
 učitelka ZŠ

… ale správně česky. „ Bo to naše náře-
čí je také fajné, ale na paní učitelky ve ško-
le, jdou občas mrakoty , z toho, jak kurňa 
děcka ten diktátek napíšou…“

A když k tomu přidáme chudou slovní 
zásobu čarokrásných českých sloves i pří-
davných jmen, katastrofa světového roz-
měru je na světě…!

Proto se ve školce učíme správně mlu-
viti a popisovati bohatě a květnatě věci 
známé i neznámé, různé jevy přírodního 
i pohádkového charakteru… Napomáhá 
nám v tom i kroužek řečové výchovy, kde 
napodobujeme i některé hlásky, které na-
ším jazýčkům (některým) dělají problém…

Pro jistotu provádíme i u žabiček pre-
ventivní opatření, což znamená, že je 
učíme správně dýchat, rozcvičit jazýček 

a  říkat slova libozvučně a správně… (Lo-
gopedická prevence)

K tomu nám napomáhají pohádky.  
(Babička ve školce)

Každý den si přečteme pohádku, ať už 
klasickou nebo moderní, někdy také rýmo-
vanou. Chodí nám také předčítat kamará-
di školáci, a také pohádkové babičky, vždy 
v pátek dopoledne. Čtou pohádky dávno 
zapomenuté, leč oprášené a neskutečně 
krásné…

No, neposlechli byste si znovu s chutí 
pohádky „ O Neználkovi?“

Našim pohádkovým babičkám 
PhDr. Ludmile Žitníkové a bývalé ředitelce 

MŠ paní Miluši Kučné srdečně děkujeme.



2/2013

9

Jarní sběrový týden
Také tento rok zůstaneme věrni tradici a budeme sbírat starý papír. Kontejner bude 

přistaven u školy od  pátku  19.4. do pondělí  29.4. 2013. V této době mohou občané 
Lučiny kdykoliv papír do kontejneru odložit.  Pokud sami nemohou sběr přivézt, stačí ho 
připravit svázaný před dveře v pondělí 22.4. Žáci školy ho budou svážet  v době  od 8:00 
do 14:00 hodin.

Mgr. Jitka Miková
učitelka ZŠ

Taneční kroužek

Keramický kroužek

Karnevalový týden

Zajišťuje krásná, oblíbená tanečnice paní Šotková. Na písničky od známých dětských 
„ Superstars “ (Míša, Dáda…) si děti kreativně zatančí, což se dětem náramně líbí. Tančí-
me vždy v úterý, místo spinkání…

Práce s tvarovatelnou hmotou, ať už je to s plastelínou, modelínou nebo keramickou 
hlínou, vždy děti náramně bavila. A když potom výtvor lze vypálit v peci a takříkajíc ho 
udělat „věčným“,  tak nadšení nezná meze… O toto kreativní řádění se s dětmi dělí p. uči-
telka Magdaléna Jiříková.

Je jeden z nejkrásnějších týdnů nejen 
v Rio de Janeiru, ale i u nás je právě tento 
pohádkový týden oblíbený. Převtělíme se 
do pohádkové postavy a chováme se jako 
ona… Někdy ji poopravíme charakter (ze 
zlé ježibaby může být někdy hodná a z 
lakomého piráta se stane štědrý, z pyšné 
princezny…)

Děti z „Žabiček“ zvolily  postavič-
ky zvířátek, vyrobily si škrabošky a také 
maňásky a pohádka o zvířátkách se tvořila 
přímo na scéně v herně… Jednou také zví-

řátka vyčmuchala poklad ve třídě u „Ry-
biček“, ale byla trochu zklamaná, neboť 
každý popleta ví, že zvířátka čokoládová 
„Eura“ nejí…, ale toto přesvědčení dlouho 
netrvalo a výjimečně si pochutnaly…

Piráti, princezny a rytíři z „ Rybiček“ 
měli také důležitou práci. Dostali vzkaz, že 
p. ředitelka je zajatá a svázaná v ředitelně 
i s pokladem ve třech truhlách. Osvobodili  
jsme ji lehce, ale divné bylo, že nebyla svá-
zaná provazy… Říkala, že se nekalým živ-
lům a pokušením dokáže v pohodě ubrá-



Zpravodaj obce Lučina

10

HASIČI INFORMUJÍ

Co máme za sebou?
-  27. 2. 2013 proběhlo společné náměto-

vé cvičení SDH Lučina a HZS Nošovi-
ce na téma Záchrana tonoucí osoby při 
průlomu na zamrzlé vodní ploše. Čle-
nové výjezdové jednotky si tak mohli 
v praxi vyzkoušet chování a činnost při 
této mimořádné události včetně speci-
álních obleků pro tuto situaci používa-
ných.

-  6. 3. 2013 proběhla na ZŠ a MŠ Lučina 
druhá část besedy s dětmi v rámci pre-
ventivně výchovného programu Hasík. 
Poté, co první část v prosinci loňského 
roku byla teorií, tentokrát měly děti 
možnost osahat si „hasičinu“ vlast-
níma rukama při ukázce zásahového 
obleku, dýchací techniky, vybavení 
pro práci na vodě, ale třeba i ochranný 
oblek pro odchyt a likvidaci obtížného 
hmyzu.  S dětmi jsme se určitě neviděli 
naposled, už teď se mohou těšit na pro-
hlídku naší techniky. Děkujeme za spo-
lupráci ochotným učitelkám ZŠ i MŠ.

-  2. 3. 2013 proběhlo v Havířově tradiční 
Halové mistrovství republiky mladých 
hasičů. Naše družstvo „mladších“ ob-
sadilo 11. místo z 26 zúčastněných. 

Tentýž den se uskutečnila také halo-
vá soutěž ve Frýdku-Místku, tam pa-
třilo našim  6. místo v uzlové štafetě 
a 1. místo v hadicové štafetě, průběžně 
pak fi gurují v MSL  MH na 4. místě.

Co nás čeká?
Vážení spoluobčané, dovoluji si Vás již 

nyní pozvat na

9. ročník
Vachalíkova memoriálu 
a Lučinského víceboje,

 který se uskuteční v sobotu 27. dub-
na 2013 v areálu autokempu Lučina od 
8.30 hod. Naše soutěž si již vydobyla  ve-
lice dobré jméno a pevnou pozici v seriálu 
závodů Moravskoslezské ligy mladých ha-
sičů a také letos je úvodní venkovní sou-
těží letošního ročníku MSL MH. Přijďte 
i Vy podpořit naše soutěžící a pomozte tak 
vytvořit stejně výbornou atmosféru jako 
v loňském roce. Už teď se na Vás těšíme.

www.sdhlucina.cz          
      

     Za SDH Lučina Petr Kozel

nit… Zbývalo najít tři truhly, ale šňupali 
jsme pečlivě po celé budově, nevynechali 
jsme ani strašidelný sklep, chodby, třídy, 
ale poklad byl překvapivě nalezen v ŘEDI-
TELNĚ!!! Ovšem třetí, největší truhla NI-
KDE! Že by v tělocvičně? Prohledali jsme 
každý kout, ale NEJVĚTŠÍ POKLAD, ne 

a ne najít…,  a tak nám došlo, že zlaťáků 
(čokoládových) máme stejně dost, a že ten 
největší poklad stejně není na mlsání, ale 
na mazlení a je to naše MAMINKA…!

Bc. Alena Bretzová
       učitelka MŠ



2/2013

11

Změna při pozvání na „Vítání občánků,“

Oznámení o přerušení dodávky elektřiny

v návaznosti na skutečnost, že od 
1.7.2012 jsou spuštěny základní registry 
na základě zákona č.111/2009 Sb., o  zá-
kladních registrech v pozdějším zněni. 
Základní registry jsou registr obyvatel 
(ROB), osob (ROS), práv a povinnosti 
(RPP) a registr územní identifi kace adres 
a nemovitosti (RUIAN). Nebudeme z to-
hoto důvodu dostávat změnové sestavy od 
Magistrátu města Frýdku - Místku a nedo-
zvíme se o narozeni nového občánka. Má-

te-li zájem o pozvání na Vítání občánků, 
žádáme vás, aby jste se dostavili s  „Rod-
ným listem“ Vašeho dítěte na Obecni úřad 
v Lučině, kde pro účely evidence budete 
požádáni o jméno a datum narozeni dítěte, 
Vaše jméno a vztah k dítěti, kontaktní tele-
fon a adresu, na kterou vám bude zaslána 
pozvánka před konáním obřadu.

Za kulturní a sociální komisi,
Soňa Kiková

Vážená zákaznice, vážený zákazníku, dovolujeme si Vás informovat o plánovaném přeru-
šení dodávky elektřiny ve dnech 11.4.2013 od 07:00 – 15:00 hod. 

Obec:    Dobrá, Pazderná, Lučina
Místní část/ulice:  Dobrá Vrchy, Pazderná obchod, Vodárna a U kaple, Lučina
Děkujeme Vám za pochopení.                    ČEZ Distribuce, a.s.

Zákaznická linka: 840 840 840, www.cezdistribuce.cz

NAŠI JUBILANTI

V MĚSÍCI BŘEZNU

Prymusová Alena

Hrnčiříková Božena

Szturc Emil

Říha Jiří

Gusty Josef

Kalitová Vanda

Jarolímová Jiřina

Kropová Emilie

Gavlas Jaroslav

Šimíková Alenka

Ležatková Miluše

Santariusová Jana

Sehnalíková Marcela

Madajová Anna

Hodně štěstí, zdraví, mnoho radosti i dobré nálady do každého dne přeje

 Obecní úřad Lučina, kulturní a sociální komise.



Zpravodaj obce Lučina

12



2/2013

13

Svozový kalendář na rok 2013
Lučina

Svozový den komunálního odpadu pondělí

Datum kom. odpad
7. leden modrá papír sklo

21. leden modrá papír
4. únor modrá papír sklo

18. únor modrá papír
4. b ezen modrá papír sklo
18. b ezen modrá papír
1. duben modrá papír sklo

15. duben modrá papír
29. duben modrá papír sklo
13. kv ten modrá papír
27. kv ten modrá papír sklo
10. erven modrá papír
24. erven modrá papír sklo
8. ervenec modrá papír

22. ervenec modrá papír sklo
5. srpen modrá papír

19. srpen modrá papír sklo
2. zá í modrá papír

16. zá í modrá papír sklo
30. za í modrá papír
14. íjen modrá papír sklo
28. íjen modrá papír

11. listopad modrá papír sklo
25. listopad modrá papír
9. prosinec modrá papír sklo

23. prosinec modrá papír
6. leden modrá papír sklo

P ípadné zm ny ve svozovém kalendá i budou ob an m po dohod
s obecním ú adem v as oznámeny.

V Ostrav  dne: 10.1.2013
Vedoucí st ediska: Martin Drbušek

separace 1100 l

sv
oz

 p
la

st
 1

x 
tý

dn



Zpravodaj obce Lučina

14

INZERCE

Právní záležitosti

Advokátní kancelář JUDr. Marcela Žoričová
Poradenství, sepisování listin, žaloby, smlouvy a převody nemovitostí, 

zřizování věcných břemen apod., rodinné právo

Lučina – Dům služeb
každou středu od 14,00 do 15,00 hodin

V průběhu týdne lze telefonovat.
Na Fojtství 8, 736 01  Havířov, tel.: 596810741, mobil: 603447219,

e-mail: zoric@atlas.cz, www.zoric.cz



2/2013

15

FIRMA KERAK KOMPT s.r.o.
prodejna obkladů a dlažeb ve Vyšních Lhotách 

vás srdečně zve na prohlídku nové vzorkové prodejny RAKO, ve které jsou představeny novin-
ky obkladů a dlažeb pro rok 2013. Také vám můžeme nabídnout novinky sprchových koutů 
a masážních boxů, sprchvých zástěn a dveří fi rem RAVAK, ARTTEC, VAGNERPLAST a dalších. 
Přijdte si vybrat obklady do vaší nové kuchyně či koupelny od výrobců RAKO,Paradyz a dal-
ších. Máme skladem mrazuvzdorné dlaždice v rozměrech 30x30, 33x33 a větších rozměrů, 
vhodné na balkony, terasy do sklepních prostor a garáží. Můžete si vybrat jak v rozměrech, 
barvách tak i v různých cenových relacích. Vyprodáváme dlaždice které se již nevyráběji za 
cenu 99kč za 1m2. Za tuto akční cenu si můžete ve výprodeji vybrat i různé obklady ve zbytko-
vém množství. Prodáváme výrobky fi rmy HENKEL, spárovací hmoty CERESIT v 50 barevných 
odstínech inerierové nebo fl exibilní. Lepidla si u nás také vyberete na obklady a dlažbu i fl e-
xibilní, nebo speciální rychle tuhnoucí. Veškeré zboží zakoupené v naší prodejně, vám rádi 
zavezeme do vaších domovů ZDARMA. Komu naše prodejní doba nevyhovuje PO-PA 8-17, 
SOBOTA 8-11, tak si může po telefonu domluvit jinou dobu na prohlídku prodejny, rádi zůsta-
neme v práci pro vás déle. 

Kontakt: Mládek 602 190 377, 558 431 605, Meil: kerak.mladek@seznam.cz 

Naše prodejna je umístěna v areálu fa. Spostav Vyšní Lhoty 53. 
Těšíme se na Vaší návštěvu Mládek.



Zpravodaj obce Lučina

16

Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb.:
Název, sídlo a IČO vydavatele: Obec Lučina, Obecní úřad 739 39  Lučina 1, IČO 296899

Název: Zpravodaj obce Lučina, Četnost vydávání: občasník, zdarma, Č.j.: 85/456/18/77/Hr.
Vyrobila Tiskárna Kleinwächter, Frýdek-Místek.



Dne 19. 3. 2013 vyhrála 3. místo v pěvecké soutěži na 8. ZŠ ve Frýdku-Místku
Nelinka Žáková. Na fotce společně s Natálkou Žákovou a Bc. Magdou Pavlasovou.

Učíme se interaktivně

„Rozloučení se zimou“ Sportovní zájmový útvar



Cvičení na přehradě 27.2.2013

Hasík na návštěvě v MŠ 6.3.2013

vydává rada obce e-mail: obec@lucina.cz
Zpravodaj Obce 2 / 2013


